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1. Algemene gegevens

Rechtspersoon

De Stichting Vrienden van het Raamwerk is statutair gevestigd in Katwijk en is een Algemene Nut
Beogende Instelling (ANBI).
De Stichting is bij de Kamer van Koophandel van Leiden ingeschreven onder nummer 27312796.

Het fiscaal nummer van de Stichting is 8190.00.929.
Doelstelling
De Stichting heeft ten doel het doen bevorderen van projecten en activiteiten en het ter beschikking

stellen van middelen, die direct of indirect ten goede komen aan de behandeling en/of levenssfeer

van mensen die gebruik maken van de dienstverlening van de Stichting Raamwerk.

Samenstelling van de Raad van Bestuur per 31-12-2024
de heer M. Bindels, bestuurder a.i.

Samenstelling van de Raad van Toezicht per 31-12-2024
de heer J.V.D. Brinkmann, voorzitter Raad van Toezicht
de heer A.M. van der Poel, lid Raad van Toezicht

mevrouw A.D. Verdaasdonk - Van Weerlee, lid Raad van Toezicht

Zowel de Raad van Bestuur als de Raad van Toezicht van de Stichting Vrienden van het Raamwerk ontvangen

geen bezoldiging.



2. Bestuursverslag

De Stichting Vrienden van Het Raamwerk (SVHR) maakt het mogelijk om met financiéle ondersteuning extra activiteiten en projecten
mogelijk te maken voor cliénten van Raamwerk.

Ook in 2024 is weer een beroep gedaan op de SVHR om initiatieven voor onze cliénten mogelijk te maken door gedeeltelijk of gehele
financiering. Dit betreft de volgende initiatieven: (De bedragen worden vermeld onder 3.5.11.)

Ombheining voor het Logeerhuis
Beweegtrainer (gedeeltelijke toekenning)
Kaagweek

Informatiebord

Keukenhof Lentepassen

Aankleding balkon (gedeeltelijke toekenning)

De Stichting Vrienden van Het Raamwerk (SVHR) beheert een belegd vermogen dat is verkregen is uit een legaat.

Het beheer van de beleggingsportefeuille is uitbesteed aan de huisbankier Rabobank van Raamwerk. Besloten is om gebruik te blijven
maken van het beleggingsconcept Rabo Beheerd Beleggen Actief. Per 1 oktober 2019 is de dienstverlening van dit beleggingsconcept
volledig online ingeregeld en is de tarifering daarop aangepast.

Er is een externe fondsenwerver aangetrokken, die deze aanvragen codrdineert en uitzet bij goede doelen fondsen. De bestuurder van
SVHR heeft eind 2023 haar bestuurstaken bij volmacht overgedragen aan de heer M. van der Voort, directeur Bedrijfsvoering a.i. In de
zomer van 2024 heeft er een wisseling van Raad van Bestuur plaatsgevonden en is de heer M. Bindels per 8 augustus 2024 benoemd tot
interim bestuurder van SVHR.

Jaarlijks wordt voorafgaand aan het boekjaar bij de hoofden van Raamwerk geinventariseerd welke projecten voor een financiéle
bijdrage van de Stichting Vrienden van het Raamwerk in aanmerking komen. De Stichting Vrienden van Het Raamwerk staat in de
meeste gevallen garant voor financiering van deze projecten. Voor de toekenning van gelden zijn kaders vastgelegd. Waar mogelijk
worden voor deze projecten ook bijdragen gevraagd aan andere fondsen en financiers. In 2024 zijn 6 initiatieven gedeeltelijk of geheel
gefinancierd door de Stichting.

De stichting heeft in 2024 een positief resultaat gerealiseerd op de beleggingen van de Stichting Vrienden van Raamwerk. Het eigen
vermogen van de Stichting neemt in 2024 toe met dit gerealiseerde (positieve) resultaat. De vanuit fondsen ontvangen bijdragen
verlagen de aanvragen aan de Stichting voor de projecten. Vanwege de doorlooptijd van goedgekeurde projecten wordt een groot deel
van de kosten verantwoord onder de kortlopende schulden op de balans.

De Raad van Toezicht van Stichting Vrienden van het Raamwerk en de bestuurder van Raamwerk/Vrienden van het Raamwerk hebben in
2024, in de maande mei, één keer gezamenlijk vergaderd. In deze vergadering werd de jaarrekening 2023 vastgesteld en zijn de
projecten vastgesteld. Door wisseling van bestuurder heeft de vergadering in december 2024, in overleg met de leden RvT niet plaats
gevonden.

Manon Teng
Raad van Bestuur SVHR (sinds 15 maart 2025)



3. Jaarrekening 2024

3.1 Balans per 31 december 2024

(na resultaatbestemming)

ACTIVA Ref. 31-12-2024 31-12-2023
€ €
Vorderingen 1 10.031 6.080
Effecten 2 1.502.595 1.454.598
Liquide middelen 3 322.741 219.570
Totaal activa 1.835.366 1.680.249
PASSIVA
Eigen vermogen 4 1.561.847 1.468.694
Kortlopende schulden 5 273.518 211.555
Totaal passiva 1.835.366 1.680.249



3.2 Staat van baten en lasten over 2024

1-1-2024 t/m 1-1-2023 t/m

Baten 31-12-2024 31-12-2023
€ €

Ontvangen rente 6 5.246 169
Couponrente / dividend 7 42.091 39.445
Opbrengsten 8 45.279 7.797
Koersverschillen 9 77.221 97.998
Totaal baten 169.837 145.409
Lasten
Overige bedrijfskosten 10 51.144 17.246
Bijdragen in projecten 11 25.540 51.173
Totaal lasten 76.684 68.420
Exploitatieresultaat
Resultaat boekjaar 93.153 76.990



3.3 Grondslagen van waardering en resultaatbepaling

Algemeen

Stichting Vrienden van het Raamwerk is statutair gevestigd in Katwijk en onder nummer 27312796 ingeschreven bij de
KvK.

De statutaire doelstelling van de stichting is het dienen van een algemeen belang, te weten het verlenen van steun aan
Stichting Het Raamwerk.

Deze steun zal worden verleend door:

* het (doen) bevorderen van reguliere projecten en activiteiten

* het (doen) bevorderen van buitengewone projecten en activiteiten die niet, of niet geheel, gefinancierd
kunnen worden uit de reguliere geldstromen; en

* het verstrekken van giften en voorschotten.

Stichting Vrienden van het Raamwerk maakt onderdeel uit van een groep, bestaande uit Stichting Het Raamwerk (Kvk-
nummer: 28103868) en Stichting Vrienden van het Raamwerk. Stichting Het Raamwerk staat aan het hoofd van deze
groep en stelt een geconsolideerde jaarrekening op waarin de enkelvoudige cijfers van Vrienden van het Raamwerk
ook zijn opgenomen. Tot en met 2021 was er sprake van een vrijstelling van de consolidatieplicht. In verband met

de invoering van de regeling openbare jaarversantwoording WMG was deze vrijstelling niet meer mogelijk

Deze jaarrekening heeft betrekking op het boekjaar 2024 dat is geéindigd op balansdatum 31 december 2024.
Alle bedragen zijn weergegeven in EURO tenzij anders aangegeven.

De jaarrekening is opgesteld in overeenstemming met de Richtlijn voor de jaarverslaggeving C1 Kleine organisaties-
zonder-winststreven.

De grondslagen van waardering en resultaatbepaling zijn ongewijzigd ten opzichte van voorgaand jaar.

De opstelling van de jaarrekening vereist dat het bestuur oordelen vormt en schattingen en veronderstellingen maakt
die van invloed zijn op de toepassing van grondslagen en de gerapporteerde waarde van activa en verplichtingen, en
van baten en lasten. De daadwerkelijke uitkomsten kunnen afwijken van deze schattingen. De schattingen en
veronderstellingen worden voortdurend beoordeeld. Herzieningen van schattingen worden opgenomen in de periode
waarin de schatting wordt herzien en in toekomstige perioden waarvoor de herziening gevolgen heeft.

Activa en passiva

Activa en passiva zijn gewaardeerd tegen de nominale bedragen, tenzij anders vermeld.

Effecten, die deel zijn van de handelsportefeuille worden gewaardeerd tegen reéle waarde. De transactiekosten zijn
verwerkt in de staat van baten en lasten.



Grondslagen van resultaatbepaling

Baten en lasten worden verantwoord in het jaar waarop zij betrekking hebben.

Dividend wordt verantwoord in het jaar van ontvangst, interest in het jaar waarop deze betrekking
heeft. Resultaten behaald met de vervreemding van effecten worden in het resultaat van het

jaar van vervreemding verantwoord. Koersverschillen (zowel gerealiseerde als ongerealiseerde)
worden in het jaar waarin zij zich voordoen verantwoord in het resultaat.



3.4 Toelichting op de balans

Activa 31-12-2024 31-12-2023
€ €
1. Vorderingen

Ingehouden dividendbelasting 6.314 5.917
Nog te ontvangen rente 3.717 164
Bijdrage stichting SFO 0 0
Totaal vorderingen 10.031 6.080
2. Effecten
31-12-2024 31-12-2023
Beleggingsfondsen € €
Macro Opportunity Fd 87.285 53.605
Thema Opportunityfonds 42.848 55.222
Obligatie Opportunityfonds 106.746 102.286
Wereld Bedrijfsobligatiefonds 258.452 307.732
Wereld Inv.Gr.Obligatiefonds 426.087 408.838
Aandelen Multifactorfonds 289.465 215.349
Wereld Aandelen Enh Indexfonds 159.464 107.439
Euro obligaties indexfonds 132.248 204.126
Totaal effecten 1.502.595 1.454.598
31-12-2024 31-12-2023
3. Liquide middelen € €
Rabo 14.44.118.81 16.261 14.373
Rabo 14.36.280.38 59.878 20.125
246.601 185.072
Totaal liquide middelen 322.740 219.570

De liquide middelen staan ter vrije beschikking van de stichting.



3.4 Toelichting op de balans

Passiva

4. Eigen vermogen

Kapitaal
Algemene reserve

TOTAAL eigen vermogen

5. Kortlopende schulden

Raamwerk Toezeggingen projecten
Betalingsverkeer 4e kwartaal

RC Raamwerk overige kosten

TOTAAL kortlopende schulden
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resultaat-
1-1-2024 bestemming 31-12-2024
€ € €

1.468.694 93.153 1.561.847
1.468.694 93.153 1.561.847
31-12-2024 31-12-2023

€ €
18.479 24.317
3.720 3.513
251.320 183.724
273.518 211.555



3.5 Toelichting op de staat van baten en lasten

BATEN

6. Ontvangen rente

Rente Rabo

TOTAAL ontvangen rente

7. Couponrente/dividend

Diverse fondsen

TOTAAL couponrente/dividend

8. Opbrengsten

Donatie vanuit regeling kerstpakketten medewerkers Raamwerk
Ontvangen bijdragen

Legaat cliént

TOTAAL opbrengsten

Koersverschillen
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2024

5.246

5.246

42.091

42.091

45.279

45.279

77.221

2023

169

39.445

29.440

5.138

2.659

9.855

97.998



LASTEN

10. Overige bedrijfskosten

Kosten portefeuilllebeheer
Bankkosten
Kosten fondsenwerving

Overige kosten

TOTAAL overige bedrijfskosten

11. Bijdragen in projecten

Cliéntenverblijf op Kaag eiland

Bijdrage bus vervoer cliénten IB/Regio
Duo-fiets en fietskar KDC

Kennisbank Academie voor Zelfstandigheid
Qwiek-up voor de Hartschelpen
Buitensport apparatuur

Veloplus rolstoelfiets + electromotor dagbesteding Hartschelp / Labyrint
Duo-fiets dagbesteding Zeehos

5039 KARWEI Katwijk(615)

5211 BCK*Gamma Katwijk KA

5261 BCK*Intratuin Lisse

5310 Action 1353 Katwijk

5719 Kwantum Valkenburg V

5992 Bosrand Oegstgeest O

Hek logeerhuis horsman, 2023-0-06658
jbs touchscreen

kooi, 18-11 thera tigo

nijha, bibberspiraal

st. vrienden kaagweek afrekening 2024
stint, bso bus

traffic supply info kast

TOTAAL bijdragen in projecten
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2024

14.680
247
2.734
33.483

51.144

61

138
258

62

60

486
16.240

2.854

4.281

1.100

25.540

2023

11.863
339
4.873
171

17.246

3.614
10.000
2.330
4.743
6.500
10.710
7.145
6.131

51.173



3.6 Vaststelling en goedkeuring jaarrekening

De Raad van Bestuur van Stichting Vrienden van het Raamwerk heeft de jaarrekening 2024 vastgesteld
op 19 mei 2025.

De Raad van Toezicht van de Stichting Vrienden van het Raamwerk heeft de jaarrekening 2024
goedgekeurd in de vergadering van 19 mei 2025.

3.7 Bestemming van het resultaat
Het (positieve) resultaat over 2024 ad €93.153,- wordt ten gunste gebracht van de algemene reserve.

3.8 Gebeurtenissen na balansdatum

Er zijn geen relevante gebeurtenissen na balansdatum die hier vemeld hoeven te worden.

3.9 Ondertekening van de jaarrekening

Was getekend Raad van Bestuur

M.l. Teng
bestuurder

Was getekend Raad van Toezicht

J.V.D. Brinkmann

voorzitter

Was getekend Raad van Toezicht

A.M. van der Poel
lid

Was getekend Raad van Toezicht

mevrouw A.D. Verdaasdonk - Van Weerlee

lid
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4. Overige gegevens

4.1 Controleverklaring van de onafhankelijke accountant

De controleverklaring van de onafhankelijke accountant is opgenomen op de volgende pagina.
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